
FINANČNÍ TRHY: 22. říjen -  2. listopad 2018
Slabší výhledy firem
Akciové trhy nově tížily slabší výhledy firem ve výsledkové sezóně, 
povzbudila je však naděje na zmírnění obchodní války. Dluhopisy jižních 
zemí eurozóny zhodnotily, euro oslabilo a ropa zlevnila.

KOMENTÁŘE: Fio
Fio banka nově nabízí vlastní podílové fondy
Česká Fio banka obohatila portfolio svých investičních produktů
0 obchodování s vlastními podílovými fondy.

TÉMA: Akcie
Zisky firem jsou klíčové
Ač na to někteří investoři mohou zapomínat, pro vývoj akciového trhu 
jsou klíčové výsledky firem. Jejich tržby a zisky. Existuje samozřejmě
1 řada jiných faktorů, ale vliv zisků je dlouhodobě velký.

ROZHOVOR: Zdeněk Sluka, Broker Trust
Investice a digitalizace mají budoucnost
Zdeněk Sluka, generální ředitel servisní organizace pro finanční poradce 
Broker Trust, považuje za perspektivní segment investic.

FOKUS: Dynamické smíšené fondy v CZK
Fondy pro odvážné
Z dynamických smíšených fondů dostupných v koruně zhodnotily 
nadprůměrně ty s vysokou vahou globálně diverzifikované akciové složky.

GRAFY: Vývoj indexu DJIA
Může růst pokračovat?
Psát o sekulárním býčím trhu v době, kdy trhy klesají, je sice poněkud 
odvážné, nicméně přesto si přiložený graf zaslouží pozornost.

PRODUKT: Fondy kvalifikovaných investorů
Wood & Company podfond Classic Cars
Fond kvalifikovaných investorů zaměřený na klasické vozy starší 30 let.
Tato alternativní třída aktiv nabízí vysoké potenciální zhodnocení.

PORTRÉT FONDU: ČSOB AM 
ČSOB Akciový
Korunový globální akciový fond s širokou diverzifikací portfolia v rámci 
vyspělých trhů a zajišťováním měnového rizika.

EKONOMIKA: Eurozóna
Evropa ve vleku politiky
Světové akciové trhy procházejí korekcí a nejinak je tomu i v Evropě.
Ta navíc čelí řadě zejména politických událostí, které zvedají napětí.
Nemusí být ale tak zle.

ETF: Základní ukazatele
Jak vybrat správné ETF?
Investoři stále častěji upřednostňují ETF před podílovými fondy. Jenže výběr 
toho správného ETF není zdaleka tak snadný, jak by se mohlo na první pohled zdát.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Historie
Historie akciových společností
Počátky či předchůdci současných akciových společností spadají již do 
14. století. Ač se to nemusí na první pohled zdát, vznik akciových společností 
znamenal průlom v oblasti financování.

FONDSHOP.CZ 8 . LISTOPAD 2 0 1 8


